PREFEITURA MU NICIPAL. DE CAMPO LARGO

Ofício nº 955/2021
Campo Largo, 01 de junho de 2021

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao ofício nº 609/2021 e requerimento

nD 1055/2021, de autoria do ilustre Vereador Sargento Leandro Chrestani, encaminha-sc cópia

da resposta da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, à fl, 05,

Esperando ter dado atendimento a contento quanto às

informações solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de

consideração e apreço.

Atenuosamente.

PrefeitoMunicipal

Excelentíssrmo Senhor

Pedro Barausse
Presrdente da Câmara de Vereadores

Campo Largo , Pr
Av. Padre Natal Pigato, 925 , Vila Elisabeth Campo Largo , PR, 83hl)77240

— Telefone: (41)329145000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

PARECER fls. 05

INTERESSADO: CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

AUTOS nº: 15278/2021

O Departamento de Planejamento e Gestão Ambiental. em atenção a solicitação do

vereador Sargento Leandro Chrestani. referente a substituição de lixeira comunitária na

Estrada Colônia Riviera, próxrmo a BR 277, indicamos que a região é atendida pela coleta de

lixo comum e seletiva, e já pOSSUl lixeira comunitária devrdamente instalada.

indicamos que não dispomos de contêineres maiores. sendo os de 1,2mª sem tampa

os únicos previstos em contrato com a empresa de coleta, sendo que todos os contêineres

previstos em contrato estão sendo utilizados. e nao há previsão de maior quantidade no

momento por se tratar de contrato emergencial
Nos próxrmos meses realizaremos nova licitação para coleta de luxo e ampliaremos a

quantidade deste equipamento, para melhor atender o interior do município. No entanto, no

caso em questão entendemos que a lixeira comunitária é a melhor opção no local, exceto pelo

tato de ter sido instalada muito baixa, permitindo o acesso de animais.

Era o que tínhamos a inlormar. Vistas ao Diretor da Diretoria de Meio Ambiente.

Campo Largo. 28 de maio de 2021.

& [relerrúra MWclpal d'e taTnócT *,

* MIRgELAJACOMASSDMEDEIROS i

i 045.43 5,55900 ,

28/05/2021 09:33:O '

“,W,: dlpul “mmm", (",umam,, «anlCP n.,,
l

uraMunicipaTHéCímpo * '
|

JLUAªES PlANESSER CARVALHO
373 375,025/05/zt125tO i?04,09

“nm,.M.,-=M.“ WW,, (WWW,.,an ..:,

Mire a Ja'cWSWêõeW
Analista Ambiental : CREA PR796817/D

Diretora do Departamento de Planejamento e Gestão Ambiental

Ei,-ªªª.

ESTEDOCLMENWreikssztuoog